Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 234/66

PRORROGA POR MAIS QUARENTA E CINCO DIAS (45) O PRAZO PARA O PAGAMENTO DOS IMPOSTOS E TAXAS NESTE MUNICÍPIO, SEM MULTA, QUE NÃO EXCEDEREM A Cr$ 150.000, e autoriza o Poder executivo municipal a retirar de cartório as cobranças executivas que por ventura se encontrarem ajuizadas e não superiores aquela importância.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º - Fica prorrogado  por mais quarenta e cinco  (45) dias, sem multa até 31 de março do corrente ano. O prazo para o pagamento dos impostos e taxas devidos a esta Prefeitura, que não excederem a cento e cinqüenta mil cruzeiros (Cr$ 150.000) e autoriza o Poder Executivo Municipal a retirar de Cartório as cobranças executivas que por ventura se encontrarem ajuizadas, não superiores aquela importância.

Art. 2º -  Finda aquela prorrogação ficarão os contribuintes em atraso sujeitos a cobrança executiva, conforme Leis e Regulamentos vigentes.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em  contrário, entrando esta Lei  em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 15 de fevereiro de 1966.

ARNO OSCAR MAYER

Prefeito Municipal